
Comune di Afragola

Città metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE AVVOCATURA

DETERMINAZIONE RCG N° 2264/2025 DEL 03/12/2025

N° DetSet 127/2025 del 25/11/2025

Dirigente: ALESSANDRA IROSO

OGGETTO: Liquidazione - Affidamento incarico Innanzi Magistrature Superiori – 
Avv. Perone Lucio – CIG: B6C7F376BC  

CIG: B6C7F376BC

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 2264/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

N° PAP-05683-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 03/12/2025 al 18/12/2025

L'incaricato della pubblicazione
CLEMENTINA DE CICCO



2RCG N° 02264/2025 del 03/12/2025

Oggetto: Liquidazione - Affidamento incarico Innanzi Magistrature Superiori – Avv. Perone
Lucio – CIG: B6C7F376BC  

Relazione Istruttoria e Proposta di Determinazione 

PREMESSO che con Determinazione RCG N° 956/2025 del 20/05/2025 (N° DetSet 58/2025 del

14.05.2025) si affidava la fornitura dei servizi legali e la difesa in giudizio del Comune di Afragola

innanzi alle Magistrature Superiori all’Avv. Perone Lucio (c.f. PRNLCU78H12L259K) del foro di

Napoli con studio in Napoli alla Via G. Porzio n. 4, Centro Direzionale Isola G.8; 

ACQUISITA  al  protocollo  del  Settore  Avvocatura  prot.  67663/2025  del  19.11.2025  la  fattura

elettronica n. 122/E del 19.11.2025 dell’importo di € 2.431,86  (compresa di spese generali,  Iva e

Cpa) per “Competenze 21 settembre 2025 / 20 novembre 2025. Determina n. 956/2025. Magistrature

Superiori”, che si allega e si intende parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

ACQUISITA, altresì,

 la certificazione,  attestante  la regolarità  contributiva (DURC), rilasciata  dalla  cassa  forense il

23.06.2025, che si allega e si intende parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

 che come da verifica ai sensi degli artt. 11 e seguenti del Regolamento generale delle Entrate del

Comune di Afragola, non sussistono pendenze tributarie in capo alla società GESET Italia SpA,

So.Ge.R.T. e che pertanto si può procedere al pagamento;

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione della su indicata fattura elettronica;

RICHIAMATA

 la Deliberazione di Giunta Comunale, n. 19 del 04.03.2022, avente ad oggetto “Modifica assetto

organizzativo della macrostruttura dell’Ente”;

 il Decreto Sindacale n. 90 del 29.03.2022 avente ad oggetto “Attribuzione incarico dirigenziale

del settore avvocatura” mediante il quale veniva attribuita la direzione del Settore alla dott.ssa A.

Iroso;

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 18/2025 del 20.03.2025 è stato approvato il Bilancio

di previsione 2025 – 2027

VISTI

- il d.lgs. 267/2000, “TUEL”;

- il d.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.;

- il  principio contabile  finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del d.lgs.

118/2011); 

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



3RCG N° 02264/2025 del 03/12/2025

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

- l'art.  107 del  d.lgs.  267/2000 che disciplina gli  adempimenti  di  competenza del  Dirigente di

Settore o di servizio;

- l'art. 147 bis del d.lgs. 267/2000 in materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile;

- gli artt. 182, 183 e 184 del d.lgs. 267/2000 che disciplinano le fasi della spesa;

- l’art. 42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che disciplinano le fasi della spesa;

DATO ATTO che il codice identificativo “CIG” è: B6C7F376BC

DATO ATTO altresì,  che  in  merito  al  procedimento  in  parola  non  sussistono  situazioni,  anche

potenziali, di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/90;

CRONOPROGRAMMA “Affidamento incarico Innanzi Magistrature Superiori – Avv. 
Perone Lucio – Liquidazione – CIG: B6C7F376BC ” – c.f. PRNLCU78H12L259K - 
con studio in Napoli alla Via G. Porzio n. 4 Centro direzionale Is. G/8 – c.a.p. 80143

Valore 
Totale 
quadro 
economico

Data Gen Feb Mar Apr Mag Giu Lug Ago Set Ott Nov Dic

2025/2027

Approvazio
ne 
determina 
affidamento 
e  impegno

Maggio
2025

si propone di determinare

DI PRENDERE ATTO  della fattura elettronica 122/E del 19.11.2025 dell’importo di € 2.431,86

(compresa di spese generali, Iva e Cpa) per “Competenze 21 settembre 2025 / 20 novembre 2025.

Determina n. 956/2025. Magistrature Superiori”,  RUF 3555/2025 - cod. beneficiario 26714 -

DI LIQUIDARE la somma di € 2.431,86, in favore dell’Avv. Lucio Perone;

DI IMPUTARE la spesa di € 2.431,86, come di seguito sul Capitolo 72/10 del bilancio comunale

Imp.  1634/2025,  impegnata  con  Determinazione  RCG N°  956/2025  del  20/05/2025  (N°  DetSet

58/2025 del 14.05.2025);

DI DARE ATTO che il codice identificativo “CIG” è: B66942D6CA;

DI TRASMETTERE il presente atto al Settore Finanziario per l’emissione del relativo mandato di

pagamento per un totale di € 2.431,86 in favore dell’avvocato Lucio Perone, con accredito a mezzo

di bonifico su c/c bancario: IBAN IT30R0760103400000067991778; 

                                                                                                                    Istruttore Amministrativo

                                                                                                      dott.ssa M. Alessandra Celardo

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



4RCG N° 02264/2025 del 03/12/2025

IL DIRIGENTE

Vista la proposta di determinazione innanzi riportata;

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto;

Visti

- il d.lgs. 267/2000, “TUEL”;

- il d.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.;

- il  principio contabile  finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del d.lgs.

118/2011); 

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

- l'art.  107 del  d.lgs.  267/2000 che disciplina gli  adempimenti  di  competenza del  Dirigente di

Settore o di servizio;

- l'art. 147 bis del d.lgs. 267/2000 in materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile;

- gli artt. 182, 183 e 184 del d.lgs. 267/2000 che disciplinano le fasi della spesa;

- l’art. 42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che disciplinano le fasi della spesa;

DETERMINA

DI APPROVARE e fare propria la narrativa che precede che qui si ha per integralmente riportata e

trascritta; 

DI DARE ATTO che la presente determina:

- è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura

finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario qualora la presente comporti impegni di

spesa;

- va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15 (quindici) giorni consecutivi;

- il numero d'ordine progressivo e la data di registrazione coincidente con quella del Registro

Generale  vengono  generati  direttamente  dal  sistema  di  gestione  degli  atti  amministrativi

dell’ente.

                                                                                                  

                                                                                     Il Dirigente

                                                                                                Dott.ssa Alessandra Iroso

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



5RCG N° 02264/2025 del 03/12/2025

Comune di Afragola – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 127/2025 del 25/11/2025, avente oggetto: 

Liquidazione - Affidamento incarico Innanzi Magistrature Superiori – Avv. Perone Lucio – CIG: B6C7F376BC

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

Liquidazione - 
Affidamento incarico 
Innanzi Magistrature 
Superiori – Avv. 
Perone Lucio – CIG: 
B6C7F376BC

€ 2.431,86 72 10 1634 2025 10173 2025

Totale Importo:      € 2.431,86

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne


		2025-12-03T09:38:13+0100
	DE CICCO CLEMENTINA


		2025-11-25T13:36:26+0000
	ALESSANDRA IROSO


		2025-12-03T08:58:12+0100
	marco chiauzzi




